οἱ ἔν δοξοι] Ἀνάγνωθι βιβ. β. τιτ. β. κεφ. γ. ὁ φησιν· Ἔπιλημα λέγονται τῶν λαμπροτάτων ἀνδρῶν τε καὶ γυναικῶν καὶ τῶν συγχλητικῶν. [Sch. m. III. 163.]

Τὰ λαμπρὰ πρόσωπα οἶμαι, φησὶν ὁ Κύριλλος. [Sch. m. III. 163.]

καὶ ἀσθενεῖς] Οἶμαι δέ, ὅτι καὶ οἱ γυναικες, αἱ μή ξένουσαι ἔθος ἀνδρῶν φιλεσθαι. [Sch. n. III. 163.]

ιε'. Οὐλπ. Ὁ ἀγαγόμενος τὴν ἰδίαν ἀπελευθέραν οὔτε περὶ τῆς τῶν προσγμάτων ἀφαιρέσεως ὄγαγῆς διμνύσιν αὐτῇ, οὔτε ὄφουν ἐπιφέρων αὐτῇ τὸν περὶ συκοφαντίας διμνύσιν.

δ ὄγαγόμενος] Κυριλλον. Ὁ πάτρων τῇ ἀπελευθέρᾳ αὐτοῦ γαμετῇ οὐκ ἀναγκάζεται διμόσαι περὶ τῆς ὁρούμην ἀμοτάρουμ, οὔτε τὸν περὶ καλούμενας ὄφουν, οὔτε αὐτοῖς ἐπαγεῖ τὸν ὄφον^{m)}. [Sch. o. III. 163.]

Στεφάνουν. Σημείωσαι, ὅτι οὐ μόνον ἡ γυνὴ παρὰ τοῦ ἀνδρός, ἀλλὰ καὶ ὁ ἀνὴρ παρὰ τῆς γυναικός ἐνάγεται τῇ ὁρούμην ἀμοτάρουμ. τοῦτο δὲ αὐτό φησι καὶ ὁ Παῦλος ἐν τῷ κε. βιβ. τιτ. β. διγ. γ. Θεμ. β. [Sch. o. III. 163.]

Μὴ βούλομενος δηλονότι, καθὼς καὶ τὸ ἔτερον σχόλιον φησιν εἰς τὸ προκείμενον νόμιμον. εἰ μέντοι θέλει, οὐκ ἀπο-

2) non remittitur parentibus] Id est, ascendentibus: parentis enim appellatione non tantum pater, sed etiam avus, et proavus, et qui deinceps veniunt, significantur: nihil secius et mater, et avia, uti Gaius docet lib. 50. Dig. tit. 16. dig. 51.

Hoc dicit, ascendentes iuriandum calumniae aequaque ac patronos nunquam praestare, quippe quod turpis suspicionis amovendae causa suscipiat, quod scilicet calumniatores non sint. Iuriandum autem, quod propter rei decisionem datur, id est, delatum et relatum (utrumque enim rei decidenda inservit) praestabunt: neque conceditur ipsis, rei decidenda causa comparatum iuriandum non praestare. At vero dicas fortassis: cur patronus a liberta sua rerum amotarum conventus hoc iuriandum, quamvis litis decidenda causa comparatum sit, tamen non praestat? Et respondemus, ideo quod et hocce iuramentum, quamvis litis decisorum sit, hac causa turpem suspicionem declinat, dico furti et contrectationis: et in tali casu remitti iuriandum adeo litis decisorum.

3) neque patronis] Nisi forte rerum amotarum actione patronus a liberta conveniatur: tunc enim non compellitur ab ipsa iuriandum subire, uti cap. 16. propter causam, quam adfert postrema capituli annotatione. Innominati. Lege dig. 16. et 34. them. 4. Neque hoc de patrono solum intelligas: nam patroni appellatione et patrona continetur, ut dicit Ulpianus dicto libro et titulo dig. 52. seu lib. 2. tit. 2. cap. 52. Nota, et parentes et patronum iuriandum litis decisorum praestare compelli. Nec adversetur tibi dig. 16. huius tit. ubi Ulpianus ait, si rerum amotarum agatur, iurare patronum non compelli: licet enim rei decidenda comparatum iuriandum sit, tamen et turpem suspicionem declinat: dico furti. Et merito patronus tale iuriandum praestare non cogitur. Neque tamen propterea existimes, iuriandum de calunnia et de eo, quod quis iustum esse contradictionem suam putet, initio litis praestandum, patronum praestare non compelli. Constitutio enim non privatorum ac singulorum hominum, sed communis utilitatis causa lata est: neque permittit, tale iuriandum remitti cuiquam, uti ex ipsa constitutione disci potest, quae extat ultimo titulo libri secundi Cod.